
 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «11» сентября 2020 года 

1 
 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 21 от «11» сентября 2020 г.  

             __________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

04.09.2020                                  п. Новоангарск                                         № 47 - П 

     О внесении изменения в Постановление от 16.04.2019 № 29-П «Об утверждении Порядка 

применения взысканий, предусмотренных ст. ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной 

службе в Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» 

     В целях исключения коррупционных рисков при замещении должностей муниципальной службы в 

соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", руководствуясь статей»,  соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ,Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Внести в Постановление от 16.04.2019 г.№ 29-П «Об утверждении Порядка применения 

взысканий, предусмотренных ст. ст. 14.1 и 15 Федерального закона "О муниципальной службе в 

Российской Федерации" за несоблюдение муниципальными служащими ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (далее-Акт) следующие изменения: 

1.1 Наименование Акта, пункт 1 Акта, наименование Приложения и по тексту к акту   заменить словами 

и цифрами: «статьями 14.1, 15 и 27». 

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции: Постановление вступает в силу после их официального 

опубликования в печатном издании «Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского 

сельсовет, и размещению на официальном сайте МО Новоангарский сельсовет. 

1.3 Подпункт 1.2 пункта 1 Приложения к Акту исключить. 

1.4 Подпункте 1.4 пункта 1 Приложения к Акту слова «,  также в случаях:» исключить. 

1.5  Подпункт 2.1 пункта 2 Приложения к Акту дополнить подпунктом 2.1.5 в следующей редакции: « 

на основании доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного 

правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного 

объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта 

совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде 

увольнения в связи с утратой доверия).» 

1.6 Подпункте 1.1 пункта 1 Приложения к Акту слова «органов местного самоуправления 

муниципального образования Новоангарский сельсовет» заменить словами «администрация 

Новоангарского сельсовета». 

1.7 Подпункте 3.5 пункта 3 Приложения к Акту слова «пунктом 1 или 2 ст.27» заменить на слова 

«пунктом 1 или 2 части 1 статьи 27». 

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Новоангарского сельсовета Паршонок А.С. 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «11» сентября 2020 года 

2 
 

      3. Постановление вступает в силу после их официального опубликования в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет, и размещению на 

официальном сайте МО Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                                Н.А. Потапова 

Российская Федерация 
Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

04.09.2020                                       п. Новоангарск                                          № 48 - П 

     Внести изменения в Постановление от 01.07.2017 № 39-П «Об утверждении квалификационных 

требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной 

службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым 

для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими в администрации 

Новоангарского сельсовета» 

    В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», ст. 2 Закона Красноярского края от 24.04.2008г № 5-1565 «Об особенностях 

правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Уставом Новоангарского 

сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 01.07.2017 № 39-п «Об 

утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу 

муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, 

профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных 

обязанностей муниципальными служащими в администрации Новоангарского сельсовета» с 

изменениями от 04.12.2014 № 63-П, от 11.10.2019 № 69-П, от 02.03.2020 № 07-П (далее - Акт) 

следующие изменения:  

В наименовании Акта, пункт 1 Акта, наименование приложения к Акту и содержание приложения к 

Акту предложение «Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу 

муниципальной службы, стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, 

необходимым для замещения должностей муниципальной службы» заменить на предложение   

«Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной 

службы или стажировку работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для 

замещения должностей муниципальной службы.». 

Подпункт 1.1.1 Пункта 1.1 раздел 1 Приложения исключить. 

Подпункт 1.1.4 Пункта 1.1 раздел 1 и пункте 3.1. раздела 3 Приложения исключить категории 

«руководители» высшей и ведущей групп должностей, категории «специалисты» главной группы 

должностей, категории «помощники, советники» главных и ведущей групп должностей. 

Пункт 4.1 раздел 4 Приложения слова «стаж муниципальной службы на ведущих должностях 

муниципальной службы и (или) стаж государственной службы на старших должностях государственной 

службы не менее двух лет или стаж работы по специальности на руководящих должностях не менее 

двух лет» заменить словами «не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по 

специальности, направлению подготовки». 

Пункт 4.2. раздел 4 Приложения слова «стаж муниципальной службы на старших должностях 

муниципальной службы и (или) стаж службы на младших должностях службы не менее одного года или 

стаж работы по специальности не менее одного года» заменить словами «без предъявления требования 

к стажу». 

            2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Новоангарского сельсовета Паршонок А.С. 

           3. Постановление вступает в силу после их официального опубликования в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет, и размещению на 

официальном сайте МО Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                                           Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.09.2020                                        п. Новоангарск                                                 № 49- П 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «11» сентября 2020 года 

3 
 

О внесении изменений в Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 11.07.2019 №51-

П «Об утверждении Порядка размещения сведений о расходах муниципальных служащих, 

руководителей муниципальных учреждений, а также о расходах их супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

      В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Законом Красноярского края от 

07.07.2009 N 8-3542 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные 

должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

предоставлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные 

должности, сведений о расходах", Администрация Новоангарского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 11.07.2019 №51-П «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о расходах муниципальных служащих, 

руководителей муниципальных учреждений, а также о расходах их супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее-Акт) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 3.4 пункта 3 Приложения слова «высшей, главной, ведущей, старшей 

группы, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующему отчетному периоду» 

заменить слова «, включенные в перечни должностей муниципальной службы, при замещении 

которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруги) и 

несовершеннолетних детей».  

1.2. В преамбуле Акта исключить слова «Законом Красноярского края от 24.12.2015 № 9-4043 

«О внесении изменений в Закон края «О представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной 

службы и муниципальные должности, сведений о доходах.  Об имуществе и обязательств 

имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности 

муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о расходах». 

1.3. В пункте 1 Приложения Акту слова «администрации муниципального образования 

Новоангарского сельсовета по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления муниципального образования Новоангарский сельсовет, 

муниципальных служащих администрации муниципального образования Новоангарский 

сельсовет, руководителей муниципальных учреждений муниципального образования 

Новоангарский сельсовет, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) заменить словами 

« Администрации Новоангарского сельсовета по размещению сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих 

Администрации Новоангарского сельсовета, руководителей муниципальных учреждений 

муниципального образования Новоангарский сельсовет, их супруг(супругов) и 

несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера)». 

1.4. В пункте 5 Приложения к акту слова «одновременно со сведениями о своих расходах, о 

также о расходах» заменить словами «одновременно со сведениями о своих доходах, а также о 

доходах». 

1.5. В пункте 5 Приложения к акту слова «, по форме, указанной в пункте 3 настоящего 

Порядка» исключить. 

      1.6. В пункте 5 Приложения к акту слова «Форма представляется на бумажном носителе и в 

электронном виде и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, 

установленного для их подачи.» исключить. 

        2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании «Ведомости органов местного 

самоуправления Новоангарского сельсовета» и разместить на официальном сайте МО Новоангарский 

сельсовет. 

consultantplus://offline/ref=15B7AFCA3C581283E7E012ACB86B765DE7EFB8A7AD8547E0F4392C14E1oFG
consultantplus://offline/ref=15B7AFCA3C581283E7E012ACB86B765DE7E1BDA0AC8547E0F4392C14E1oFG
consultantplus://offline/ref=15B7AFCA3C581283E7E012ACB86B765DE0EFBAA5AA8547E0F4392C14E1oFG


 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «11» сентября 2020 года 

4 
 

        3. Постановление вступает в силу после их официального опубликования в печатном издании 

«Ведомость органов местного самоуправления Новоангарского сельсовет, и размещению на 

официальном сайте МО Новоангарский сельсовет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                                              Н.А. Потапова 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07.09.2020                 п. Новоангарск     № 50-П 

    О присвоении адресных данных объекту капитального строительства (гараж) на территории п. 

Новоангарск 

     На основании письменного заявления гражданина Демидова В.В. от 07.09.2020г. и в соответствии с 

п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Присвоить адрес объекту капитального строительства(гараж) с кадастровым 

24:26:0501012:923, площадью 17,4 кв.м: 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, улица 4 квартал, сооружение 10/1.  

            2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

            3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                                      Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07.09.2020                 п. Новоангарск     № 51-П 

О присвоении адресных данных объекту капитального строительства (гараж) на территории п. 

Новоангарск 

     На основании письменного заявления гражданина Карпенко Е.М. от 07.09.2020г. и  в соответствии с 

п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Присвоить адрес объекту капитального строительства(гараж) с кадастровым 

24:26:0501010:531, площадью 33,6 кв.м: 

- 663412, Российская Федерация, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. 

Новоангарск, улица 4 квартал, сооружение 32/9.  

            2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

            3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                                        Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07.09.2020                 п. Новоангарск     № 52-П 

О присвоении адреса земельному участку на территории п. Новоангарск 

     В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «11» сентября 2020 года 

5 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Присвоить адрес объекту недвижимости земельному участку с кадастровым 

24:26:0501012:456, расположенному в п. Новоангарск по адресу: 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, улица 4 

квартал, земельный участок 10/1. 

            2. Считать утратившим силу Постановление администрации Новоангарского сельсовета от 

11.12.2019г. № 87-П «О присвоении адреса земельному участку на территории п. Новоангарск».  

            3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

           4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                                    Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
07.09.2020                 п. Новоангарск     № 53-П 

О присвоении адреса земельному участку на территории п. Новоангарск 

     В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить адрес объекту недвижимости земельному участку с кадастровым 24:26:0501010:152, 

расположенному в п. Новоангарск по адресу: 

- 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, улица 4 

квартал, земельный участок 32/9. 

            2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

            3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                                     Н.А. Потапова 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

11.09.2020                               п. Новоангарск                           № 192 

   Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации 

Новоангарского сельсовета  

   Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

постановлением Совета администрации  Красноярского края от 29.12.2007г. № 512-п «О  нормативах 

формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные  

муниципальные должности, и муниципальных служащих», Уставом Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский  Совет депутатов,  

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Новоангарского 

сельсовета согласно приложению к настоящему решению. 

2. С момента вступления в силу настоящего решения, признать утратившими силу следующие решения: 

- 04.02.2009 №158 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

18.04.2008г № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета»;  



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «11» сентября 2020 года 

6 
 

- 04.02.2009 №159 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

18.04.2008г № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета»; 

- 10.03.2010 №217 «О внесении изменений и дополнений в Решение Новоангарского сельского Совета 

депутатов от 18.04.2008г.  № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих администрации Новоангарского сельсовета»; 

- 22.05.2014 №190 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

18.04.2008г. № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета»;  

- 01.11.2012 №109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета»  

- 14.10.2013 №157 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

01.11.2012г № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета»; 

- 14.10.2013 №158 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

01.11.2012г № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета»; 

- 01.08.2014 №196 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

01.11.2012г № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета»; 

- 20.07.2015 №233 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

01.11.2012г № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета»; 

- 29.10.2015 №14 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

01.11.2012г № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета»; 

- 30.11.2016 №59 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

01.11.2012г № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета»; 

- 17.02.2017 №67 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

01.11.2012г № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета»; 

- 27.04.2017 №77 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

17.02.2017г № 67 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации 

Новоангарского сельсовета»; 

- 15.11.2017 № 94 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

17.02.2017г № 67 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации 

Новоангарского сельсовета»;  

- 28.12.2017 № 99 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

01.11.2012г № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета»; 

- 12.03.2018 №102 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

01.11.2012г № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «11» сентября 2020 года 

7 
 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета»; 

- 07.08.2018 №121 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

01.11.2012 № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета»; 

- 20.09.2019 № 157 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

01.11.2012г. № 109 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих 

администрации Новоангарского сельсовета». 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в 

газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и 

муниципальной собственности. 

Председатель  

Новоангарского сельского Совета депутатов                 Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                                             Н.А. Потапова 
                                               Приложение к решению Новоангарского 

 сельского Совета депутатов 

от 11.09.2020 г.  № 192 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Новоангарского сельсовета 

Статья 1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих администрации Новоангарского сельсовета. 

1.2. Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных служащих администрации Новоангарского сельсовета 

производится по восьмой группе муниципальных образований в соответствии с постановлением Совета 

администрации Красноярского края от 29.12.2007г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности,  и 

муниципальных служащих» 

Статья 2. Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц 

2.1. Оплата труда выборных должностных лиц состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного 

денежного поощрения. 

        2.2.  Размеры ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе установлены в размере денежного 

вознаграждения. 

2.3. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установлены в 

приложении 1 к настоящему Положению. 

2.4. Ежемесячное денежное поощрение не должно превышать размера денежного вознаграждения, 

установленного данным Положением. 

2.5. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному 

вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за 

стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с 

особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный 

федеральными и краевыми нормативными правовыми актами. 

Статья 3. Оплата труда муниципальных служащих 

3.1. Оплата труда муниципальных служащих состоит из составных частей денежного содержания. 

3.2. В состав денежного содержания включаются: 

должностной оклад; 

ежемесячная надбавка за классный чин; 

ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы; 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «11» сентября 2020 года 

8 
 

ежемесячная надбавка за выслугу лет; 

ежемесячное денежное поощрение; 

ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну; 

премии; 

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска; 

материальная помощь. 

3.3. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной 

плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях 

края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, 

установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами. 

Статья 4. Должностные оклады муниципальных служащих 

4.1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются работодателем в соответствии с 

приложением 2 к настоящему Положению. 

4.2. Должностные оклады, не предусмотренные настоящим Положением, не устанавливаются. 

Статья 5. Размеры ежемесячной надбавки за классный чин 

Размеры ежемесячной надбавки за классный чин к должностным окладам составляют: 

а) за классный чин 1-го класса – 35 процентов; 

б) за классный чин 2-го класса - 33 процента; 

в) за классный чин 3-го класса - 25 процентов. 

Надбавки за классный чин выплачиваются после присвоения муниципальным служащим 

соответствующего классного чина в порядке, установленном краевым законодательством. 

Статья 6. Надбавка за особые условия муниципальной службы 

6.1. Муниципальным служащим за сложность, напряженность и специальный режим службы 

устанавливается надбавка за особые условия муниципальной службы (в процентах от   должностного 

оклада). 

Значения размеров надбавок за особые условия муниципальной службы (процентов 

должностного оклада) 

Группа должности Размер надбавки 

Главная и ведущая 60 

Старшая и младшая 40 

Статья 7. Ежемесячная надбавка за выслугу лет муниципальным служащим 

7.1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной службе устанавливается к должностному 

окладу: 

а) при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет- 10 процентов   

б) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15 процентов   

в) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 20 процентов   

г) при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов 

Статья 8. Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих 

8.1. Муниципальным служащим ежемесячно выплачивается денежное поощрение в размере 2,3 

должностного оклада (по всем группам должностей). 

Статья 9. Ежемесячная процентная надбавка муниципальным служащим за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну 

Ежемесячная процентная надбавка за работу с документами, содержащими сведения, составляющими 

государственную тайну, к должностному окладу составляют: 

-за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» - 20 процентов. 

Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке предусмотренной абзацем 1 настоящего раздела 

муниципальным служащим к должностным обязанностям которых относятся обеспечение защиты 

сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к 

должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны 

в следующих предельных размерах: 

при стаже работы от 1 до 5 лет – 10 процентов к должностному окладу. 

при стаже работы от 5 до 10 лет – 15 процентов к должностному окладу. 

при стаже работы от 10 лет до 15 лет – 20 процентов к должностному окладу. 

при стаже работы свыше 15 лет – 30 процентов к должностному окладу. 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «11» сентября 2020 года 

9 
 

В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите государственной 

тайны, дающей право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных 

подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов 

государственной власти и организаций. 

Статья 10. Премирование муниципальных служащих 

Премирование муниципальных служащих осуществляется в соответствии с положением о 

премировании, утверждаемым решением Новоангарского сельского Совета депутатов в пределах 

установленного фонда оплаты труда.  

Статья 11. Единовременная выплата муниципальным служащим при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска 

Муниципальным служащим один раз в год при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 

производится единовременная выплата в размере 3.5 должностного оклада. Единовременная выплата 

производится по решению работодателя одновременно с предоставлением ежегодного оплачиваемого 

отпуска. 

Статья 12. Выплата материальной помощи муниципальным служащим 

12.1. Значение размера единовременной материальной помощи муниципальным служащим 

ограничивается пределами установленного фонда оплаты труда. 

12.2. По решению работодателя (представителя нанимателя) муниципальным служащим может 

оказываться единовременная материальная помощь в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, 

смертью супруга (супруги) или близких родственников (родители, дети, братья, сестры, бабушка, 

дедушка, внуки, усыновители, усыновленные). 

12.3. Размер единовременной материальной помощи муниципальным служащим устанавливается в 

размере: 

- в связи с бракосочетанием, рождением ребенка – 5 000 (пяти тысяч рублей); 

- в связи со смертью супруга (супруги) – 5 000 (пяти тысяч рублей); 

- в связи со смертью близких родственников (родители, дети, братья, сестры, бабушка, дедушка, внуки, 

усыновители, усыновленные) – 5 000 (пяти тысяч рублей). 

Районный коэффициент, процентная надбавка не начисляются. 

12.4. Материальная помощь производится по решению работодателя в пределах средств, 

предусмотренных на указанные цели при формировании фонда оплаты труда, на основании 

письменного заявления муниципального служащего.  В заявлении указывается основание для выплаты 

материальной помощи и прилагаются документы, удостоверяющие фактические основания для 

предоставления материальной помощи.  

Статья 13. Индексация оплаты труда 

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения и размеры ежемесячного денежного поощрения 

выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, индексируются в 

размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете для индексации должностных 

окладов государственных гражданских служащих края, путем внесения изменений в настоящее 

Решение. 

 Индексация размера оплаты труда муниципальных служащих осуществляется после изменения 

краевого законодательства путем внесения изменений в настоящее Решение. 

 

 

Приложение 1 к Положению об оплате труда 

депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных 

служащих администрации Новоангарского 

сельсовета 

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных 

лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

Наименование должности Размер денежного 

вознаграждения 

Размер ежемесячного денежного 

поощрения 

Глава Новоангарского сельсовета 18 254 

 

18 254 

 

 

 Приложение 2 к Положению об оплате труда 

депутатов, выборных должностных лиц, 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «11» сентября 2020 года 

10 
 

осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, и муниципальных 

служащих администрации Новоангарского 

сельсовета 

Должностные оклады муниципальных служащих администрации Новоангарского сельсовета 

Наименование должности муниципальной службы Размер должностного оклада 

 

Заместитель Главы Новоангарского сельсовета 5044 

Ведущий специалист 4564 

Бухгалтер 4564 

Специалист 1 категории 4112 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

11.09.2020                           п. Новоангарск                                  № 193 

     О внесении изменении в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов     № 138 от 

30.05.2019 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на 

должность главы Новоангарского сельсовета» 

       В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского 

края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в 

Красноярском крае», руководствуясь статьями 11, 22 Устава Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов     № 138 от 30.05.2019 

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Новоангарского сельсовета» (далее- Акт): 

В пункте 1.4 раздела 1 Приложения слова «не менее, чем за 20 календарных дней» заменить слова «не 

позднее, чем за 30 календарных дней». 

По тексту Акта и приложений к Акту слова «конкурс по отбору кандидатов» в соответствующих 

падежах заменить словами «конкурс по отбору кандидатур». 

Подпункт 6 пункта 3.1 раздела 3 Приложения изложить в следующей редакции:  

«6) документ, подтверждающий представление Губернатору Красноярского края сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой 

(супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края, а также копии 

указанных сведений». 

В подпункте «д» пункта 3.5 раздела 3 Положения слова «1,2 и 3 пункта 3.1» заменить слова « 1-4, 6 

пункта 3.1». 

 Подпункт «ж» пункта 3.5 раздела 3 Положения исключить. 

В пункте 4.3.1 раздела 4 Приложения слова «жизненный опыт кандидатов» заменить словами 

«профессиональные достижения кандидатов». 

  По тексту   приложения к Акту слова «Новоангарский сельсовет Совет депутатов» в соответствующем 

падеже заменить словами «Новоангарский сельский Совет депутатов» в соответствующие падеже. 

  По тексту   приложения к Акту слова «представительный орган» в соответствующем падеже заменить 

словами «Новоангарский сельский Совет депутатов» в соответствующие падеже. 

      2. Признать утратившим силу Решения Новоангарского сельсовета Совета депутатов от 22.10.2015 

№  13 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов № 229 от 

17.6.2015 г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на 

должность главы Новоангарского сельсовета», от 20.01.2017 № 1 «О внесении изменений в Решение 

Новоангарского сельского Совета депутатов № 229 от 17.6.2015 г. «Об утверждении Положения о 

порядке проведения конкурса по отбору кандидатов на должность главы Новоангарского сельсовета»»,  

от 21.07.2017 г. № 86 «О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов № 

229 от 17.6.2015 г. «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов 

на должность главы Новоангарского сельсовета»». 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 21 от «11» сентября 2020 года 

11 
 

     3. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского 

сельского Совета депутатов. 

    4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Председатель 

Новоангарского Сельского Совета депутатов      Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                      Н.А. Потапова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

11.09.2020                           п. Новоангарск                                  № 194 

     О внесении изменений в Решение от 17.04.2015 № 221 «Об утверждении Положения об условиях и 

порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет счет средств 

бюджета МО Новоангарский сельсовет»          

     В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об 

особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании 

Устава Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в Решение от 17.04.2015 № 221 «Об утверждении Положения об условиях и 

порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет счет 

средств бюджета МО Новоангарский сельсовет» с изменениями от 15.11.2019 № 158 (далее- 

Решение): 

     1.1. Абзац второй подпункта 2.1 пункта 2 слова «сверх стажа, установленного в соответствии с 

пунктом 1.2 настоящего Положения» заменить слова «сверх стажа, установленного в соответствии с 

пунктом 1 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового 

регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»». 

      2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на председателя Новоангарского 

сельского Совета депутатов. 

      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Председатель 

Новоангарского Сельского Совета депутатов                          Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                                            Н.А. Потапова 
 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

 

mailto:novoang@yandex.ru

